

Descripcion	Acumulado al 31/01/2020	Acumulado al 29/02/2020
<b>Activos</b>		
Efectivo y equivalente de efectivo	260,998,575.93	276,860,028.95
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	2,020,421,614.51	1,759,420,866.27
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0.00	0.00
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	0.00	0.00
Deudores por Intermediacion	802,295.96	848,935.07
Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	17,913,947.47	649,177.30
Impuestos por cobrar	50,264,574.16	50,271,948.60
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	8,609,900.00	8,609,900.00
Activos Intangibles	16,236,021.22	15,798,545.34
Propiedades, Planta y Equipo	58,767,940.65	60,896,984.17
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	7,419,863.83	6,454,883.67
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>2,441,434,733.73</b>	<b>2,179,811,269.37</b>

=====

Descripcion	Acumulado al 31/01/2020	Acumulado al 29/02/2020
<b>Pasivos</b>		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	233.04	0.00
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0.00	0.00
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	1,219,296,369.50	1,106,402,087.06
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	304,448,722.18	255,264,686.11
Otros pasivos financieros	0.00	0.00
Acreedores por intermediacion	0.00	0.00
Cuentas por pagar personas relacionadas	2,586,131.99	3,730,258.21
Otras cuentas por pagar	253,083,948.21	139,641,887.06
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	2,787,550.06	6,305,224.32
Impuestos por pagar	24,728,160.56	24,672,414.61
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
<b>Total Pasivos</b>	<b>1,806,931,115.54</b>	<b>1,536,016,557.37</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital	160,720,000.00	160,720,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Reserva Legal	35,400,184.15	35,400,184.15
Reserva de capital	0.00	0.00
Acciones en tesoreria	0.00	0.00
Resultados acumulados	427,107,735.49	427,107,735.49
Resultados del ejercicio	11,275,698.55	20,566,792.36
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
<b>Total de Patrimonio</b>	<b>634,503,618.19</b>	<b>643,794,712.00</b>
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>2,441,434,733.73</b>	<b>2,179,811,269.37</b>

Véanse las notas a los estados financieros que se acompañan.

 \_\_\_\_\_  
**Nathasha Paulino**  
 Gerente General

 \_\_\_\_\_  
**Mary Muñoz**  
 Gerente de Contabilidad